



Verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2022/23 Nyköpings biodlare

Styrelsen för Nyköpingsbiodlare får härmed avge sin verksamhetsberättelse för tiden 1 oktober 2022 till den 30 september 2023.

Styrelse

Efter val vid årsmötet den 17 november 2022 har styrelsen haft följande sammansättning:

Ordförande:	Greger Lantz
Kassör:	Jan Eriksson
Sekreterare:	Anne Hammarskjöld
Vice Ordförande:	Pernilla Bränderson
Vice Sekreterare:	Ulla-Karin Danielsson
Ledamot:	Veronica Andersson
Ledamot:	Elisabeth Granath

Under året har styrelsen haft 7 protokollförda möten.

Kurser i Föreingsbigården

Året började med att ett 20 tal medlemmar gick utbildningen Säker honung där Greger Lantz och Stefan Alexandersson var kursledare.

Under våren har Nybörjarkurser hållits i Förenings bigården och 5 personer deltog. Stefan Alexandersson och Greger Lantz har varit kursledare.

Distriktets utbildning

Sörmlands biodlare anordnade en uppskattad utbildningsdag i Flen för distriktets alla föreningsstyrelser. Vi fick viktig information om det utbredda honungsfusket och diskuterade olika framtida försäljningskanaler.

Bicafé

Intresset för Bicaféet har avtagit under året men när Arne Holmberg från Eskilstuna och Hanne Uddling från Strängnäs besökte oss var mötet välbesökt.

Arne Holmberg som är en av medlemmarna i Sörmlands Drottningodlarkommitté berättade om kommitténs verksamhet och hur de odlar fram drottningar. Han bjöd även in föreningens medlemmar att delta i den drottning odlarkurs som kommittén anordnade i maj/juni. En medlem antog erbjudandet.

Hanne som är ordförande i Sörmlands biodlardistrikt höll ett intressant föredrag om polleninsamling och hur pollen kan användas. Flera medlemmar blev inspirerade till att börja samla pollen under juni månad.

Ulrika Juul, handelsträdgårdens ägare, tog emot oss på Oscarsbergs trädgård och tipsade om bra biväxter. Greger Lantz visade hur vi skulle kunna anlägga en av binas favoritrabatter. Kvällen var välbesökt och deltagarna önskar en repris nästa år.

En torsdag fick vi besök av medlemmar från Björkviks biodlare vi kommer att utveckla samarbetet mera och delge varandra våra föreningsprogram.

Kommunikation inom föreningen

Förutom den direkta kommunikationen medlemmar emellan, som sker på Bicafé, sker den via mail, Facebook och Hemsidan.

Uppdateringen av Hemsidan utförs förtjänstfullt av Jan Hallberg som får material av Styrelsen. Från och med i år ligger vår hemsida på förbundets portal.

Facebook administreras av Ulla-Karin Danielsson som med stort engagemang rapporterar viktiga händelser i Föreningen. Övriga medlemmar gör inlägg och kommenterar. Det är 91 medlemmar som är registrerade på Facebook gruppen.

Utbildningsdag

Den 4 mars anordnade den Nationella Drottningodlarkommittén en konferens i Skövde. Sörmlands distrikt följde konferensen digitalt från Skavsta och föreningen var representerad med ett antal medlemmar. Föreläsare var Bert Thrybom som pratade om avelsarbete för friska bin och Renè Lindell om dokumentation, selektering och testning av drottningar

Sveriges Biodlares Riksförbunds årsmöte

Årsmötet för Sveriges Biodlares Riksförbund anordnades i Nyköping 21–23 april.

Föreningen hade öppet hus under fredagen och söndagen och ett antal glada biodlare besökte bigården under dessa dagar. Över en kopp kaffe diskuterades bin från Umeå till södra Sverige.

Under årsmötesförhandlingarna var några medlemmar funktionärer.

Föreningsgården

Den 15 april var det vårstädning på Föreningsgården. Det städades och fejades i alla vrår både ute och inne. Föreningens referensbibliotek fick lite extra omsorg och placerades i nya hyllor.

Vid årets Höst städning storstädades det efter årets slungning och vaxramarna omhändertogs för vidare transport till Biredskapsfabriken i Töreboda.

Gräsklippningen har medlemmar utfört under var sin jourvecka. Det har fungerat bra även detta år tack vare Gun-Britts schema.

Bigården

Kristina Johansson som bigårdsansvarig och Jan Eriksson samt Ulla-Karin Danielsson och Janne Hallberg har varit kärntruppen som skött om Bigården under året. Ett antal medlemmar har hjälpt till vid slugning och invintring mm.

Årets biskötare har periodvis känt att arbetet i Bigården har varit betungande så i år invintras endast 4 samhällen. De invintras på honung.

Honungsskörden uppgick till 140 kg.

Topplistikupan och dess innevånare tar Kristina och Ulla-Karin väl hand om.

Försäljning av honung

Redan tidigt i våras lämnade Svenska Biprodukter beskedet att de ej tänkte köpa honung från enskilda biodlare.

Allt fler medlemmar hittar egna kanaler där honungen kan avyttras.

Honungsbedömning

I år bedömdes 15 inlämnade honungsprover 9 provgodkändes. Bedömningskommittén bestod av Greger Lantz, Pernilla Brändersson, Ulrika Engström.

Utåtriktade verksamheter

- **Öppet hus**

Den 27 maj var det öppet hus på Bigården. Det var Nyköpings biodlare, Trädgårdsföreningen, Svenska Lanthönsklubben, Naturskyddsföreningen och Henningslunds fruktodling samt hantverkare. Besökarna kunde även grilla korv och dricka kaffe med våffla. Barnen hade ett specialprogram. I anslutning till pollineringsdagen hade Sörmlands Nyheter ett informativt reportage från Bigården. Detta och ett fint vårväder gjorde att evenemanget blev välbesökt.

På Kiladalensdag den 26 augusti hade vi öppet hus på Bigården med ett likartat program som ovan. Det var inte lika välbesökt.

- **Bietsdag på Julita**

Under Bietsdag på Julita serverade Nyköpings och Björkviks biodlare kaffe till funktionärerna vilket var mycket uppskattat. Nyköpings biodlare sålde även Föreningens honung.

Kommunalt föreningsstöd

I år fick föreningen sitt första kommunala föreningsstöd om 4000 kr. Vi kommer att få denna summa även nästa verksamhetsår.

Medlemmar

Medlemsantalet var vid verksamhetsårets slut 134 medlemmar.

I år har 10 medlemmar varit anslutna till Svärmtelefonen.

Resumé

Så var verksamhetsåret 22/23 till ända. Mycket har vi uträttat, fått uppleva och deltagit i och somligt blev inte utfört men hamnar på att göra listan för nästa år.

För oss biodlare var det ett annorlunda år med Mycket, flera decimeter blötsnö i flera omgångar med barmark däremellan. När så våren kom så blev den kall och torr. Oro spred sig har bina mat så det räcker. Så helt plötsligt blev det sommar med höga dagstemperaturer men inget regn. Regnet kom och då kom det med besked, flera dagar i sträck. Så kom hösten med soliga varma dagar och nätter. Bina flög och hittade nektar i murgröna mm. Den första frostnatten kom inte förrän i oktober. Så nu oroar vi oss för att bina inte ska klara invintringen som de ska. Men bina de tycker att dom har ett bra liv och att biodlare är konstiga som inte förstår att bina fixar det mesta och snart är det en ny vår.

Nyköping den 29 okt 2023

Greger Lantz

Ordförande

Pernilla Brändersson

Vice Ordförande

Jan Eriksson

Kassör

Anne Hammarskjöld

Sekreterare

Ulla-Karin Danielsson

Vice Sekreterare

Veronika Andersson

Ledamot

Elisabeth Granath

Ledamot